
 

Vår referens: 

Ann-Sofi Wikingson 

Tel: (0)18 - 528 631 

MYNDIGHETSBESLUT 

Ärende: 2019-558 
Beslut: MB-2019-249 

 

 

 

26.07.2019 

 

 

                                                      _______________________________________________________________________________________________________________ 

                                                             ÅLANDS MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSMYNDIGHET 

                                                                      Adress: Norragatan 17, AX-22100 Mariehamn 

                                                                             Tel: (0)18 528 600 Fax: (0)18 528 601 

                                                                                      E-post: kansliet@amhm.ax 

                                                                                                www.amhm.ax 

 

1(3) 

Verksamhet 
 

Mariehamns hamn Ab 

Västerhamn 

Mariehamn 

Beslut 

ÅMHM vidtar inga omedelbara tillsynsåtgärder avseende vattenarbetet vid kaj 3 i 

Västerhamn. 

Motivering 

ÅMHM har den 4 juli genom klagomål från boende i Västerhamns omedelbara 

närhet fått kännedom om att Mariehamns hamn Ab (nedan bolaget) utför 

pålningsarbeten i vattenområde i samband med förstärkning och utbyggnad av kaj 

3 i Västerhamn, Mariehamn. Enligt villkor 2 i bolagets miljötillstånd, ÅMH-Pn 

4/18, får pålningsarbete och andra grumlande arbeten endast utföras under 

perioden 1 september - 30 april. ÅMHM har med anledning av klagomålet 

skriftligen underrättat bolaget om nämnda tillståndsvillkor och gett bolaget 

möjlighet att inkomma med en förklaring. 

 

Bolaget har inkommit med ett bemötande i vilket man genom en mängd 

förklaringar bland annat anser att tillståndsvillkoret är oskäligt och 

oändamålsenligt samt att myndigheten är inkonsekvent vad beträffar 

villkorsskrivningar. I bemötande drar man paralleller till miljötillstånd för andra 

vattenföretag som genomförts i samma vattenområde. ÅMHM konstaterar att ett 

viktigt syfte med miljöprövningen är att själva utförande av en verksamhet 

anpassas så att den kan genomföras med minsta möjliga inverkan på allmänna och 

enskilda intressen i enlighet med 4 § landskapslag (2008:124) om miljöskydd och 

1 och 4 §§ vattenlag (1996:61) för landskapet Åland. I praktiken förverkligas 

hänsyn till miljön, allmänna och enskilda intressen genom villkorsskrivningar i 

miljötillstånden. Ifall en verksamhetsutövare är missnöjd med ett tillståndsbeslut 

kan besvär över beslutet anföras till Ålands förvaltningsdomstol. 

 

Enligt etablerad praxis tillåts arbeten i vatten (vattenföretag) inte under perioden 1 

maj – 31 augusti. Detta motiveras med att skaderisken är som störst under 

sommarperioden avseende djurliv, särskilt för vattenlevande djur och häckande 

fåglar, samt att vattenföretag kan störa rekreation och friluftsliv. I flera fall, 

framförallt då det gäller större projekt i redan exploaterade vattenområden har 

myndigheten (prövningsnämnden) tillåtit genomförande av vattenföretag året runt. 

Eftersom bolaget i en komplettering till sin ansökan särskilt har angett att man 
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tänker utföra projektet under perioden 1 september - 30 april har myndigheten inte 

haft någon anledning att rucka på etablerad praxis. Ifall bolaget hade ansökt om 

tillstånd för att utföra vattenföretaget även under sommarhalvåret hade 

myndigheten med all sannolikhet, med hänsyn till tidigare tillståndspraxis, 

beviljat tillstånd för detta.  

 

ÅMHM konstaterar dock att den grumlande effekt som följer av pålning avseende 

störning av biologisk aktivitet är försumbar med beaktande av alla fartygsanlöp 

som sker i hamnen. ÅMHM konstaterar vidare att det i miljötillståndet särskilt har 

intagits ett villkor rörande buller (villkor 3) vilket avser skydda även boenden på 

fastigheter intill Västerhamn. Bolaget har enligt bemötandet genom egenkontroll 

mätt bullernivåer med beaktande av de riktvärden som anges villkor 3 i 

miljötillståndet. Mätningarna har enligt bolagets bemötande till ÅMHM visat att 

bullernivån ligger under nivån för högsta tillåtna buller enligt tillståndsvillkoret. 

 

Med beaktande av de effekter pålningen medför avseende störning av 

undervattenliv finner ÅMHM ingen anledning i nuläget att vidta vidare 

tillsynsåtgärder i ärendet. Bolaget beviljas däremot med detta beslut, i enlighet 

bolagets begäran i sitt bemötande, inte någon uttrycklig rätt att under perioden 

juli-september utföra det aktuella vattenföretaget i Västerhamn. 

 

ÅMHM kommer under augusti månad att genomföra en inspektion i Västerhamn. 

Vid inspektionen kommer buller och annan miljöpåverkan från hamnens olika 

verksamheter att kontrolleras. 

Avgift 

300 €  

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 75 euro per arbetad timme 

enligt avgiftstabell 4 i Ålands landskapsregerings beslut (2018:99) om taxa för 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet.  

Brev med hörande  1 timme 

Beslut   3 timmar    

Totalt   4 timmar 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

 

Beslutet justeras omedelbart. 
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För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

 

Robert Sundström  Ann-Sofi Wikingson 

T.f. myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

 

 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  

2. Faktura 

 

För delgivning  

N.N. 


